
  

ROZPORZĄDZENIE NR 19/2025 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze 

województwa podlaskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, pkt 4, 7, 8a, 8f, 8j i 10 oraz ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz 

art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 

w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia 

zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 

art. 25 ust. 1, art. 27 ust. 1-4, art. 40, art. 42, rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 

17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 

w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 

ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 12/2025 Wojewody Podlaskiego z dnia 21 października 2025 r. w sprawie 

zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na obszarze województwa podlaskiego (Dz. Urz. Woj. Podl. 

poz. 4227, 4705, 5120 i 5398) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej 

„obszarem zapowietrzonym” uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie wysokomazowieckim w gminie Ciechanowiec miejscowości: Ciechanowiec, 

Ciechanowczyk, Dąbczyn, Kozarze, Nowodwory, Tworkowice; 

2) w powiecie monieckim: 

a) w gminie Krypno miejscowości: Zastocze, Ruda, Peńskie, Krypno Wielkie, Krypno Kościelne, 

Długołęka; 

b) w gminie Knyszyn miejscowości: Knyszyn, Knyszyn Zamek, Czechowizna.”. 

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej „obszarem 

zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie wysokomazowieckim: 

a) w gminie Ciechanowiec miejscowości: Antonin, Bujenka, Gaj, Koce-Basie, Kosiorki,  

Kostuszyn-Kolonia, Kułaki, Malec, Pobikry, Przybyszyn, Radziszewo Stare, Radziszewo-Króle, 

Radziszewo-Sobiechowo, Skórzec, Trzaski, Winna Stara, Winna-Chroły, Winna-Poświętna,  

Winna-Wilki, Winna-Wypychy, Wojtkowice Stare, Wojtkowice-Dady, Wojtkowice-Glinna, Zadobrze, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 grudnia 2025 r.

Poz. 5573



b) w gminie Klukowo miejscowości: Gródek, Janki, Kuczyn, Lubowicz Wielki, Malinowo, Trojanowo, 

Trojanówek, Usza Mała, Usza Wielka, Łuniewo Małe, Łuniewo Wielkie, Żebry Wielkie; 

2) w powiecie siemiatyckim w gminie Perlejewo miejscowości: Leśniki, Głody, Kobyla, Pełch, Poniaty, 

Wiktorowo, Leszczka Mała, Leszczka Duża, Czarkówka Duża; 

3) w powiecie monieckim: 

a) w gminie Krypno miejscowości: Bajki-Zalesie, Białobrzeskie, Dębina, Góra, Kruszyn,  

Kulesze-Chobotki, Morusy, Rekle, Zygmunty, 

b) w gminie Knyszyn miejscowości: Chobotki, Dudki, Grądy, Guzy, Jaskra, Kalinówka Kościelna,  

Nowiny Kasjerskie, Nowiny Zdroje, Ogrodniki, Zofiówka, 

c) w gminie Mońki  miejscowości: Boguszewo, Ciesze, Czekołdy, Dziękonie, Konopczyn, Kołodzież, 

Kropiwnica, Kuczyn, Lewonie, Magnusze, Moniuszeczki, Przytulanka, Rusaki, Sikory, Znoski, 

d) w gminie Trzcianne miejscowości: Bajki Stare, Boguszewo, Niewiarowo, Trzcianne, Wyszowate, 

Zucielec; 

4) w powiecie białostockim: 

a) w gminie Dobrzyniewo Duże miejscowości: Borsukówka, Chraboły, Kozińce, Nowosiółki, Pogorzałki, 

Zalesie, 

b) w gminie Tykocin miejscowości: Lipniki, Łaziuki, Piaski, Popowlany, Siekierki, Tatary, Tykocin, Żuki.” 

2) § 8 – 10 otrzymują brzmienie:  

,,§ 8. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Burmistrzowi Ciechanowca, Burmistrzowi 

Knyszyna, Burmistrzowi Moniek, Burmistrzowi Tykocina, Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże, 

Wójtowi Gminy Klukowo, Wójtowi Gminy Krypno, Wójtowi Gminy Perlejewo, Wójtowi Gminy 

Trzcianne, Staroście Białostockiemu, Staroście Monieckiemu, Staroście Siemiatyckiemu, Staroście 

Wysokomazowieckiemu, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, 

Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Mońkach, Powiatowemu Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży 

Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem, Komendantowi Miejskiemu Policji w Białymstoku, 

Powiatowemu Komendantowi Policji w Mońkach, Powiatowemu Komendantowi Policji 

w Siemiatyczach, Powiatowemu Komendantowi Policji w Wysokiem Mazowieckiem, Zarządowi Dróg 

Powiatowych w Białymstoku, Zarządowi Dróg Powiatowych w Mońkach, Zarządowi Dróg 

Powiatowych w Siemiatyczach, Zarządowi Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem, 

Podlaskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Białymstoku, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad Oddział w Białymstoku. 

§ 9. Burmistrz Ciechanowca, Burmistrz Moniek, Burmistrz Knyszyna, Burmistrz Tykocina,  

Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże, Wójt Gminy Klukowo, Wójt Gminy Krypno, Wójt Gminy Perlejewo, 

Wójt Gminy Trzcianne oznaczą obszar zapowietrzony oraz obszar zagrożony rzekomym pomorem 

drobiu w sposób określony w § 6. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Białymstoku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Mońkach, Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Siemiatyczach, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Wysokiem Mazowieckiem, 

a w zakresie określonym w § 5 właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii.” 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski 

Jacek Brzozowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5573


		2025-12-30T13:45:45+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




